cECDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 13 de dezembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 779, aprovado
em Sessão Ordinária de 28/11/2022, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora
Alessandra Lucchesi de Oliveira, através do qual solicita “recolocar a placa de denominação
da Praça “Manoel Alves dos Santos” localizada na esquina da Rua Duque de Caxias com a
Rua Jayme Carnietto, ao lado do Posto de Saúde, em Vitoriana, bem como incluir no
histórico o nome de mais uma das filhas do homenageado”, esclarecer o que segue:

Informamos que direcionamos a referida solicitação para avaliação da
Zeladoria Municipal, no tocante à recolocação da placa e a realização das manutenções
periódicas e necessárias neste local, bem como a apresentação de futuros esclarecimentos,
caso necessário, à essa Casa de Leis sobre esta matéria abordada.

Informamos ainda, que a Secretaria Municipal de Infraestrutura se
encontra à disposição para contribuir no que estiver ao nosso alcance, e dentro de nossa esfera
de atuação.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br